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hbrig | ERMODE AUTORIZACAO DE DEBITO EM CONTA Nimero m
MG |  EMPRESTIMO PESSOAL “CREDITO NA CONTA™ & =¥ &
(“CNC™) 7293138 |, . .

QUADRO I - Qualificagio do Banco ("BMG") ] J
BANCO BMG 5.A. CNPJ 61,186 680:0001-74, Av. Presid. Jusceling Kubitschek, 1830, CEP: 04543-900, 5 | a; 203

QUADRO 11 - Qualificacio do Cliente ("CLIENTE"™)
Mome; ANA PAULA BODRIGUES DA SILVA SOUSA
Enderego: ANA VITORIA DA STLYA VIANA 67, ap 101 bl 23 - TIMBO

Cidade: MARACANAL Estado:CE CEP:61.936-235

Telefone: (85) 9 9731-8755 E-mail:No possui

CPF:779.242 073-68 Dioe. Identidade: 2005002095766 dotl Al
QUADRO 11 - Qualificagiio do Representante Legal/Procurador

PMlome: |

CPFE: Doz lelentidade:

Telefiome: E-mmil:

'ﬂﬂwﬁﬂ‘tﬁ

1. Tém entre 5i justo ¢ contratado o presente Termo de Autorizagio de Débito em Conta (“Termo de Autorizaghc” |, por
meio do qual 0 CLIENTE autoniza, por si ou por meio do seu Representante Legal/Procurador, o BMG e as insli v gies
iinanceiras conveniadas ao BMOG, nos termos da Resolugio CMHEN o 4.790 ¢ da Resolugde BCB n° 51, & cehitar,
“amsalmente de forma integral ou parcelada, dais) contais) de titularidade do CLIENTE mantidas junto ao BMG, eng ario
matituicdo depositaria e destinatdria, indicades no item 4 abaixo, ou das contas indicadas no Mem 5 abaixo, exisienic | ngs
instimigdes depositarias conveniadas ao BMG ("Instituipdes Depositirias Conveniadas™), denominadas neste insin n enio
de “Contais)”, todos os valores decomrentes da Cédula de Crédito Bancdrio Empréstimo Pessoal n® 7293138, celebrada mire
o CLIENTE g 0 BMG (“CCE™), inchuinds 0s respectives encargos moratonos, mulias & qualsquer outros valores d= idas
(“Dvidals)").

L, Para o fim o disposio acima, o CLIENTE declara, de Iivre escolbs, sutonzar expressamente o BMG & as Instibuigd =
Depositarias Conveniadas a:

(i) realizar o déhito do valor dais) parcelas do seu empréstimo pessoal, de forma integral ou parcelada, nsis) Ca tais)

B odicada(s) neste Terme de Autorizagio e, quando houver mais de uma conta indicada, respeitar a orcen e
preferéneia indicada, sendo certo que, ns data do vencimento, o débito da parceln sera realizado antes de qua quer
oulro débito aulomatico gue eventualmenie tenha sido langado na mesma conta para aquels data;

- {iiy Ma meséncin de salde suticiente disponivel, efetuar langamentos na conta, inclusive, parciaiz e recomenle: +, em
mais de uma dentre a5 Contas indicadas neste Termo de Autorizagdo,
17 {iil) Caso ndio haja saldo suficiente, utilizar o limite de crédito disponivel (cheque cspeeial), caso contrat Io e
dizgponivel na modalidade de Contais) mdicadaiz);
1.1, Essa antorizacho & dada por prazo indelemunade, st o quitagio mitegral dafs) Dividais)
~ Principais caracteristicas da(s) Divida(s):

Parcela Valor [Vencimento| Parcela Valor |[Vencimento| Parcela Valor | Vencimo fo |
1 RSa5043 | O7/11/2024 5 RS450,43 | 06/062025 E RS45043 | ORO1L20:5
3 | RS45043 | 06122024 9 RE450,43 | 070772025 | 16 | RS45043 | OGOZ2EH |
3 | ES45043 | O&01/2025 1) BS450,43 | 07082025 17 REA30.43 | OADAMGS |
4 | Bsasoa3 | o7mazoas | 1) RS450,43 | 05092025 |8 R§450,43 | ORD&UTS |
5 R§43043 | 11/03/2025 12 RE450.43 | 07/10/2025 15 R$45043 | 08052023
o R5a5043 | 07/04/2025 | 13 RS450,43 | 07112025 | 20 RE450,47 | OBDG2E2: |
7 RE450.43 | OR05/2025 | 14 RS450,43 | 05/12/2025 21 RS45043 | 0707202, |

4. Conta(s) de titularidade do CLIENTE no BMG, apresentadais} conforme ordem de preferéncia para realizagio
dos déhitos sutorizados:

Bango; N® Banco: | Agéncia Conta Corrente / Poupanga / Salirio n"; | Duta principal de ~y=
recehumento de recursy
BMG 5.A, 318 33 1G6EHIE0-5 71 L2034 .
Banco: MW" Banco: | Agéncia: Conta Corrente / Poupanga / Salirio n®; | Data principal de
recemmento de recursos
| BMG S.A 318 it 1 GAGENE9-5 0711/2024 =il

1.99.055 Vig. [8.10.2024 113
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YiE, Contals) de 1il{i‘arid=dr do CLIENTE nas Instituipices Depositarias Conveniadas, em ordem de preferéncia:

[~ wd N® Banco: | Agéncia: Conta Corrente ( Poupanga / Selano n®; | Data principal de
- recebimento de recursos;
11L_1.:-‘."‘
%on

b, O CLIEMNTE obriga-se a manter saldo suficiente nais) Conta{s) para o acolhimento dos langamentos.

7. Naos termos da CCR, a8 parcelas deverdo ser pagas nas datas de vencimento informadas on na data do respectivo
mes em gue ocorrer o depasito de numeririo nafs) Contals) dofa) CLIENTE, o gue scorrer primeire.

B. O BMG poderd valer-ge de quaisquer dais) Contas() indicadas pelo CLIENTE neste Termo de Autorizagio, para
pagamento das quantiaz devidas em decorréncia dais) Dvadalz), observada als) autorizackol¢des) concedidals) no ilem 2
gcima, sendo gue tal(is) nio afelard(io), de forma alguma, &8 condighes previstas na CCH Armada entre o0 BMG ¢ o
CLIEMTE, nem importérd povagio ou modificacio do ajusiade.) CLIENTE, o que ocorrer primeiro,

B, Em caso de inadimpléneia do CLIENTE, 0 BMG podera debitar, de qualguer dafs) Contais) indicadsis) pelo
CLIENTE, abservadas as autorizapies do item 2 acima, a qualquer momento apos o vencimento, o valor da{s)
parcelais) em atraso, acrescida dos encargos moratbrios. N3 auséncia de saldo suficiente disponivel em Contais), o
BMG poderd efetuar lancamentos parciais e recorventes. inclusive em mais de uma dentre as contas indicadas neste
Terma de Aotorizacio.

B.1. Nessa hipitese, poders haver, em um mesmo més, o débito de mais de uma parcela dais) Divida{s), on seja, «
valor dafs) parcela(s) anterior{cs) vencida(s) e nio paga{s), acrescida{s) dos encargos moratdrios, & a parcela com
vencimento ao mis corrente,

9.2. 0 CLIENTE declara-se ciente ¢ autoriza, neste afo, que o BMG tenha acesso aos seus dados de depisitos ¢
aplicaches em owiras instituicies flinanceiras, bem como aperacies de erédito fomadas com ouiras instifuighes
linanceiras, nos termos do artigo 1%, § 3% V da Lel Complementar n® 10501 gue dispie a ndo configuragio de
quebra de sigilo bancirio o revelagio de informagbes sigilosas com o expressa consentiments do interessado,

10. O CLIENTE declara-se ciente gue, nos termos da Resolugdo CMN o° 4.79% ¢ da Resolugio BCB n® 51, poderd
cancelar, a qualquer momenio, esia autorizagdo de débifo em conta , mediante formalizacio no BMG, observado que, nos
termos do arfigo 14 da Resclugio n® 4790/20 ¢ do previgsto no Quadeo 111 da CCB, em caso de cancelamento da
sutorizagio, sem o correspondente indicacho de outra aotorizagio que o substitos, deixario de ser aplicdveis &
Divida os encargos réeduzidos passando & incidir os encargos fnanceiros majorados conforme especificado na CCH,

11. O CLIENTE reconhece que & forma de pagamento da CCH se dard mediante débito em Conta(s), conforme a
autorizagho aqui concedida, Se, por qualguer motive, o pagamento ndo for efetuads na forma prevista, deverd efetoar o
pogamento das parcelas da sua OCH, actescida de eveniniz encargos de atriso, oo BMG, da seguinte forma, pela ondem:
(1) por meis do lancamento de parcelps em wiraso na faure do sed Cartdo de Crédito Consignade Bmg Card ¢ Cartdio de
Crédito Consignado Beneficio (“Cartdes Consignados Bmg™}), no valor total ou parcial, conforme Hmite de crédito
disponivel ¢ morizacio concedida no item 3,11.2 da CCB; wiou (i} por haleta; ou {iii) por qualquer outra forma que venl,

o ser disponibilizada pelo Bmyg. =

11.1 Na hipotese de o BMG efetvar o lancamento dofs) valos{es Vparcela(s) em atraso na fatura dos Cartdes Consipnados
Bmg. o langaments poderd ocorrer de fomma @ vista ou parcelada, no montante total ou parcial dafs) parcelals), conforme
Immite de crédito disponivel no Carfio Consignado Bmg e desde que o valor dos juros nessa modalidnde de pagamento scja
mais favorivel ano CLIENTE. O CLIERTE estd ciente que os valores das parcelas serfo indicados na foiura e o autorizacio
concedida, no Choadro [T da CCB possui prazo indeterminado, podendo os langamentos serem efetuados a cada evento de
airaso de parceln, sié o pagamento integral da OCH.

Cidade: FORTALEZA - CE, Data: 18/10v2024

Cliente: ARSTMADD ELETROMICAMENTE

Representante Legal:

| .99.035 Vig. 18.10.2024 21
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Declaracio se analfabete ow impedido de assinar; Eu, assinante a rogo do CLIENTE, abaixo quafLEudu decia o quc

ouvi atentamente da leitora das condigies deste Termo de Autorizacio e, por nio restar nenhoma Rt ace ca dn q;_-_-.,
contratagio, assino a rogo do CLIENTE, na presenga de 2 {duas) testemunhas abaixo qualificadas, ]JB quec. gs5la possa *J

surtit seus devidos efeitos juridicos ¢ legais.

1 Eiitma

Palegar [
A ropgo do{a) CLIENTE, assina o rogado; |
Nome: |
CPF;
Testemunhas:
! 2. I
Nome: Mome:
CIF: CPF:
e Bmg 5.4 Central de Relacionaomenta: | SAC: QOR00 970 9099, Para Se qua reclamapdio fioi : ;la_
- !, bancobmy.com br Por telefone celular 4002 deficiente anditivo ou de filn | em nossos canaig de
T007 (ligacio & WhatsApp) ¢ | 0B00 979 7333 — atendimento (atendiments, mas a solo 8o
por telefone fxe 0800 770 24 horas, 7 dias da semana.  [oferecida ndo fol satisi g,
1790 Atendimenie 24 horas | Cobranga: 0300 286 3636 | procure 3 OUVIDORLA 0800
por di. 723 2044 — Atendimen© de
sepunda 4 sexta-feira, ca
U8RI As 20h0O0,
1.09.055 Vig. 18,10.2024 -
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'lbmg CEDULA DE CREDITO BANCARIO (“CCB™) Mimero %
EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA {“ENC“} TI93138 ....- * gl
Local e Data de Emss&o - Cidade: MARACANAL - CE - Data: 158/10/2024 % T "I,r

QUADRO I — Credor ddl “ﬁ*

BANCO BMG S.A. CNPI G 186.68000001-T4, Av. Presid. Juscelino Kubitschek, 1830, CEP: 04543-000, Sie Paolc 'SP
QUADRO 11 - Qualificacio do C‘Ii'ente_{Emirente}

Nome do Cliente: ANA PAULA RODRIGUES DA SILY A BOLI5A ll}t Nascimento] 25/ 121975
CPF:779.242.073-68 Daoc, Tdentidade: 20050020507 64
Macionalidade: BRASILEIR A Telefome: (B3} 9 9T31-8755 Emm]: Nio possul )
QUADRO LT — Dados do representante legal/procurador __
e 15 CPE;

I:ln-:. [dentidade: Telefone: Email: I

ATENCAO: O representanie acima identificado, declars, sob as penas de lei, ao aszinar esta CCB, quie PoEsL tm: 15 08
poderes legois ¢ necessarios & presente sontratagio em nome do Emitente, bem como tem ciéneia que na eve atual
constatacio de falsidade ou inveracidade com relagio & declaragdes prestadas nesta contratagdo, esta CCB serd ﬂe shirada
veneido antecipadamente, respondendo o representante legal/procurador, nas esferas civels ¢ eriminais, J¢ forma scli L,
por fodos 05 ates que excederem seus poderes, bem come pela quitagio integral da divida representada por estd 2CB,
incluindo os encargos de inadimplemento, sem prejuizo das medidas fogais ¢ judiciais que poderdo ser adotadas pefo Brag
AFE TEavEr o preiuizo cansado.

_QUAI]RIEI I = Caracteristicas da Operagio de Cridito

1.1. Finalidade da Operagio: Conforme indicads nog iteng 31,1 a 3.1.4 abaixo, o valor deste empréstime podiad ser
destinado: {a) & minha livee ubilizacho, caso em que o valor lguide inh:gml sera libersdo para mim; (b} 4 relinanciag ento
[de divida{s) junto ae Bmg, caso em que parto do valor do empréstimo sera utilizado para liquideagdo deis) divi la(s)
refinancindn (=) &, se houver saldo, sera disponibilizade para minha livre utilizagio; (c) podabilidade de divida, senilc que,
neste caso, 0 Bmg me concedera crédito no valor total do saldo devedor da operagio portada mediante transferéne i dos
recursos ubilizados & instituigio financeira credora origmal. O Bmg enviard para & institwigio financeira credors g al o
meu pedide de portabilidade, confarme oz dados fornecidos por mim, ¢ solicitard a confirmagio desses dados para efeii ar a
—sriabilidade,

walole Autorizacie para amortizagio de refinanciamento de dividais) indicadads) ne ftem 303 (CIvidads)™), o @ rem
descontadas do valor do presente empréstimo pessoal, s¢ o caso

B Reconheco como Hquida, certa e exigivel a(s) Divida(s) a ser{em) paga(s) ao Bmg decorrente dofs) contrato(s) imdi ado
no item 3.1.3. Deste modo, autorizo, de forma irevogéavel e irmetrativel, que o Bmg utilize integral ou parcialma te o
valar objelo do presente empréstimo para amortizagio/quitaglo da(s) Divida(s), Cago haja quaisquer recu scs
remanescentes, this valores ser@o liberados pars nmim copforme indicade no item “b™ do Demonstrativo de Custo ER dvo
Total

-

[ Estou ciente que (a) & parcela com venciments em nio foi considerada no cileule do salde devedor € ais)
Dividals), de forma que nio serd paga pelo presente empréstimo; (b) deverei manter recursos suficientes em conta pea 3
pagamento da parcela descrita, quando do seu vencimento, mediante débito automatico.

L] Mo se aplica

299.033 Via do Bance Negociivel / Via do Emitente Nio Negocidvel  Vig. 18.10,2024 1B
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hbm g CEDULA DE CREDITO BANCARIO (*CCB") Nismero 5o
IﬂFHFqT‘n‘Iﬂ PEESI}A] C“f“‘T‘D h* CDWA ':ul:‘it:"} ?293 IJH 153 n.‘l'l.'lFII'I.TI;I URILTE
v L |t:liq‘l|,..|-;1 313 Befinancimmento de Dividais) . 3.1.4. Portabilidade de Dividals) D-
; Confrato n" 437334305 Instituigio Credors Onginal:
l!':‘ﬁ‘ Mumere do Contrate Portado:

: Baldo Devedor Max. Portado:
Saldo Devedor Max. Refinanciade; RY  [poon da Operagio Portada;

2.444.04 M Mix, de Parcelas em Abernn:;
3.2 Valor Pringipal: RS 313661 3.3, Quantidade de Parcelas; 21 X4, Valar de Parcelas: BT 450,43
3.5, Vencimento Primerra Parcela: 3.6. Veacimento Ultima Parcela: T ;
L1 10024 G0 3.7. Valor liguido liberado! RS 374,53

. NN : : 3.10. Prazo de Caréncia da 1* Parcela
A.8. Tributos (1OF Mix): RS 9345 3.9, Tarifa de Cadasiro; RS 0 (smjeitn & encargosk: 20-din()

3. 11-A, Encargos Ananceiroz: Pré-fixado: Taxa efetiva de [ 3,89% a0 més e 386,9% ao and, incidente sobre o valor
principal;

A11-Al Custe Efetive Total {CET) modalidade de pagamento com antorizagio de débito em conta: Mensal: 14,44%
Anual: 415, 86%

Dheclare que fol informado do CET para a modalidade de pagamento via débito em minha conta ¢ que este cogresponde 4
taxa de juros, mbutos, tarifas, seguros, bem como outras despesas autorizadas de acordo com as condiges vigentes na data
da contratacdo, conforme demongtrativo do itom abaixo.

Demonstrative do Costo Efetive Total — CET — item 1AL (Valor em RS (% sobre o Valor total do Empréstinn

a) Valor tofal dewido do empréstimio (betd 1 -+d2+d3+d44 ) RE 3,136,610 1 00%,
) Valor liberadeo; RS 374,83 11,95%
¢} Baldo devedor (refinanciado/portado); RS 2.444,04 T7.02%
i) Despesas vinculadas 4 concessio do cradibo: B3 317 .84 10, 13%
d, } Tarifa de cadastro: RS 000 00
o} TOF {ge financiado): RE 20,56 I, fity %
dy) Prémio do Seguro Prestamists (se inanciado): RE 29728 0 48%
'i-i:l Chutros (especificar), s¢ houver: RE 000 {1,005
i:'f:-iunle':u-iu das pareelas que complem a operagio: (item 3,3 RS 9.459.03 . L

ifn: Pré-fxado: Taxe efetiva

3.11-B. 1sis il - X ER. 143
de 13, 89% ao mis ¢ 386,94 a0 ano, mn:ldmtc qubn: o valor p:mc'q:lrll

3.11-B1. Costo Efetive Total { CET) modalidade de pagamento com auterizacio de débito em conia;: Mensal, 14.44%
Anueal; 415,86%

Declaro que fui informado que em casoe de cancelamento da autonzagiio para débito em conta ou demais hipdfeses previstas
no Quadre VI, cliusula 6.5 e seguintes, haverd alteragiio, para maior, dos encargos ¢ CET previstos nos itens 3.11-A ¢ 3.11-
Al e, portanio, o valor das parcelas indicadas no item 3.4 também serd alterado. Nesta hipdtese, estou ciente que deverei
considerar o CET previsto neste item 3.1 1-Bl, conforme demonstrativg detalhade abaro,

2,99.033 Via do Banco Megocidvel / Via do Emitente Niio Mepociavel  Vig 18.10.2024 215




Hbm"‘g CEDULA DE CREDITO BANCARIO (“CCBY) Niimera
EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA (“CNC™ | 7293138

] Valor tofal devido do empréstimo (bre+d1+d24d34+d4) [R5 313661

b Valor liberado ES 374 83

¢) Saldo devedor (refinanciado/partado]: RS 2.444,04 79% il
d) Despesas vinculadas 4 concessdo do crédito: R3317.84 10,13%

d, ) Tarifa de cadastro: R3 (0,00 0,00%

o) IOF {se financiado): RS 2ib,5h 01,665

|:|3] Prémio do Beguro Prestamista (se financiado); RS 297 218 LI i

i 4n] Clutros (especificer), se houver; RS 0n,00 0,005 -
zj}ﬂ.ﬂ'nutnnu das parcelas que compbem a operagio: [ifem 3.3 RS 1.459.03 -

3.12, Encargos Moratdrios; Em cago de atroso no pagamento des parcelas desta operagdo, incidicho sobre os val 31 15 em
alrasd, até a dots do efetivo pegamenio; (1) juros remuneratdrios conforme informado no Guades 1T da CCB; (i1] jures

moratorios de | % (um por cento) so més; e (i) mults de 2% (dois por cento] sobre o valor total apurado,
=213, ADESAD A0 SEGURO PRESTAMISTA [l siv [ NAD

ugclaro estar cienie de que a contratagio do segure € opcional & gcerrerd se for do meu interesse, apos leiin a3 da
WMAGMEQEEESI&MEWLHD PESSOAL ,EEEIIEI"_Q NA CIY {TA-
GENERALI" ¢ assinatura da documentacio apacisda, Caso co opte pela contratacho do seguro, desde jd oot orico:

o Bmyg a debitur o vilor do primio do segore do valor lgeidoe da operagdo contratada, nos termoe lesia
= COCB, ¢ o repassar 4 Sepuradora contratada, oo caso financiando, o valor do prémic serd incorporu o @0
valor da speracio, compando o CET conforme planillia de cilculo no Croadra 111
3.14, Forma de | pagamento; Mediante debito em conta, conlorme autorizado e na(s) contals) mdicadais) no Ter o de
Avtorizacio de Débsito am Comta, o gual & parte integrante ¢ indissociivel desia CCH, 3.14.1, Se, por qualguer mct /o, o
pagamento ndo for efetuado na forma previstu, deverer eletuar o pagamento das parcelas, acrescido de eventuals erc reos
de atazo ao Brog, da seguinte forma, pela ordem: (1) por meio do langumento de parcelas em atraso na fatura o may
Cartiio de Crédito Consignado Bmyg Card e Cartiio de Cridito Consignado Beneficio (“Carties Consignados g ™),
no valor wtal ou parcial, conforme limite de crédig disponivel e autorizacio concedida por miny no item 3,14.2 ukbaiso;
efow (i) por boleto; ow (i) per qualguer cutra forma que venha a ser disponibilizada pelo Bmg.

5142, Caso en possoa Carties Consignados Bmg, desde ji: W Autorizo o Bmg a efetuar o langamenta i ofs)
vilar(es)/parcelads) do meu empréstimo pessoal ora contratado, que estiverem em atraso, na faturn dos mens Ca 16es
Consignados Ilm:,. de forma & vista on pnrcvelada, no montanie mtnl i pcurrlnL. mnﬁ]rme limite de erédito dispo dvel
; { im, Estou cicnte (re s
lores das parcelas ﬁél‘i.-l'l Indimdm g minhs I'alurﬂ € e a prﬂrnir uulﬂrm;an ¢ dlda por prazo indeterm ¢ ado,
|pndemtﬂ 03 langamentos serem efetuados a cada evento de atraso de parcela, até o pagamento integral desta O B,

299033 Via do Bance Negocidvel / Via do Emitente Nio Negocidavel  Vig, 18,10.2024 36




pE 41‘.14,5.

hmg; CEDULA DE CREDITO BANCARIO (“CCB™) Numero %
Jj, 7 EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA (“CNC™) 7293138 =

VR PTIRE ST E ERCRSTT D B

k

CII I\-i.; Informacies para Liberagio do Crédito

‘orma de ¢in: Transferéncia Bancdna  |Banco: 318 Apéncia; 58 Conta n® 16668059-8 Tipo do conta; O
QUADRO V - Dados do Correspondente no Pais/Substabelecido (preenchimento exclusivo do Ranco):
Empresa CNFI]
help! - CE - Fortaleza - Francisco de 84 07, 7684710007143
Endereqo Telelfone
FORTALEZA 3636, lojad (85} 9 BER4-2550)

MNome do Azente de Venda: CPF;

BENEMTA BRIOSD BORGES 045, 100.923-18

IMPORTANTE; Estou ciente que ndo deve efetuar nenhom pagamento diretamente ao correspondente bancirie ou
agente de vendas na contratagdn deste empréstimo. O Bmg nfio antoriza ou solicita qualguer tipo de pagamento neste
sentido. Em caso de ddvidas, deve entrar em contate com os canals de atendimente do Bmg.

QUADRO VI - Resumo de Declaragies & Condigies Gerais

6.1. Declare que me obnigo a pagar pela CCB ao Bmg, na sua sede ou 4 sua ordem, em moeda corrente nacional,
a quantia certa, liquida e exigivel informada no Quadro [T acima, mediante débito em conta, na(s) contais) «
minha titularidade indicadars) e expressamente autorizadas, no Termo de Autorizagio de Débito em Conta.
6.2. Estou ciente que a eficicia desta CCB estd sujeita a condigiio suspensiva, de forma que a operagiio ora
solicitada somente serd concedida aphs a confirmacio dos meuns dados cadastrais, inclusive bancirios,
confirmacio das informagies sobre a minha divida junto & Instituigho Credora Orviginal (em caso de
portabilidade), andlise dos meus documentos e andlise do crédito, especialmente do men nivel de
endividamento, Sei que se aprovado, o valor serd liberado na minha conta indicada no Quadro TV, exceto
se o valor for destinado a guitagio de Divida(s) perante o Bmg, conforme indicado no Quadro II1, quando
entio o valor creditado, se houver, correspondera a diferenga entre o valor liguide acima descrite ¢ o
valor pago para quitacio dads) referidais) Dividais). Caso contririo, estou ciente que esta CCH perderd o
seu cfeito ¢ serd cancelada, sem qualguer dnns @s Partes, inclusive, sem que en tenha direito ao erédito
mencionado no Quadre 11T acima.

6.2.1. Estou ciente que os valores do Quadro I11 foram calculados considerando: (1} 0 valor que cu solicitel ao
Bing, ou (ii) os valores informados pela Instituigdo Credora Onginal (na hipotese de portabihdade).

6.3, Sci também que os valores, parcelas, vencimentos ¢ taxas de juros indicados no Quadro 111, inclusive as
informagdes sobre a portabilidade da minha divida, sdo apenas estimativas e niio necessanamente as condighes
finais do meu empréstimo, as quais poderiio sofrer pequenas alteracdes, considerando a data de liberagdo do
empréstimo ¢/ou as analises ¢ confirmagdes previstas no item 6.2 acima, oo ainda, caso o montante total d
endividamento declarado por mim, no momento de celebragiio desta CCB, seja constatado pelo Bmg como
inferior a0 montante real do meu endividamento, Em razio disso, estou ciente que 0 Bmg me comunicard sobre
as condicdes finais do meu empréstimo por SMS ou quaisquer outros meios utilizados pelo Bmg para tal fim,
sendo que tal comunicagio fard parte integrante desta CCB e as condigbes finais permanecerio validas ¢ em
vigor até a liquidagdo total do mew empréstimo.

6.4. Eston ciente que, para os cfeitos desta CCB, entende-se por mora 0 nio pagamento, por mim, de quaisquer
dog valores devidos ao Bmg, no lugar, prazo ¢ forma acordados nesta CCH e que a sua eonfiguragio independers
de qualgquer avise, notificaclo ou intimagio pelo Bmg, decorrendo apenas do meu simples madimplementa
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6.5. Declaro, ainda, estar ciente de que o empréstimo solicitado tem como elementoe essencial a 12 ma de
cobranga ¢ pagamento, gual seja, o débito das parcelas na(s) conta(s) de minha tlaridade indicada(s
Termo de Autorizagio de Débito em Conta. Por este motivo, o8 encargos financeiros previstos no ifem .
3.11-Al do Quadro I acima foram estabelecidos com fator redutor, conforme permitido pela regulam entagio
aplicavel.

6.5.1. Sei que ¢ meu direito, nos termos da Resolugiio CMN n.* 4.790 e Resolugio BCB n.* 51, capc:ler, a
qualquer momento a autorizacio de débito em conta, contudo, os valores continuam sendo por mam devi los ao
Bmig.
6.5.1.2. Caso eu (i) por qualquer motivo, cancele 8 minha autorizagio para débito na(s) contals) indicada(s), sem a
correspondente autorizacio de outra que as) substituaim) ou (i) de forma unilateral, altere o domicilio Fancirio
dos meus rendimentos da conta em gue autorizei o débito, com o consequente esvaziamenio da contd €, dz forma
que meus rendimentos passem a ser depositados em outra conta, sem que eu indique ao Bmg uma noy | para
débito; ou (1) minha{s) conta(s) indicada(s) no Termo de Autorizagido de Déhito em Conta sejam encerrails 5, por
gualgquer motive, sem a correspondente indicaglo de outra que a substitua, inviabilizando a realizagio do &bt
das parcelas, concordo que deixario de ser aplicados os encargos reduzidos, passando a incidir 05 encarge s
6.5.2. Sei que para fins de manutengio do fator redutor dos encargos, preciso manter minha autorizagao do < &bito
~m conta, estando ciente que se eu cancelar a autorizagdo, devo indicar outra conta de minha titularidade, 11 ntida
- Bmyg ou em outra Instituigdo Financeira que o Bmg s2ja conveniado para a manutengdo do débito em cov 1 Do
contrario, 0 meu pedido de substituigio terd o mesmo cfeito do cancelamento da autorizagio do débito em Jonta.
[nclusive, se houver alteracio do domicilio bancirio dos meus rendimentos para outra conta que nio indicala no
Termo de Autorizagiio de Débito em Conta, por minha ordem, ou da minha fonte pagadora, deverei conn nicar
imediatamente a0 Bmg e autorizar o débito em conta nova, sob pena de nio o fazendo, ser assemelha o ao
cancelamento da autorizagio,
6.5.3. Ocorrendo qualgquer das hipdteses acima, o Bmg me comunicard sobre os valores das novas parcelas para
minha ciéncia, considerando os encargos do Quadro I, itens 3.11-B e 3.11-B1. os quais ji tenho conhecin ento,
cigncia & concorda,
6.6. Declaro estar ciente que poderei realizar o pagamento antecipado do saldo devedor desta UCB, com recugio
proporcional dos juros, a gualguer momento, entrando em conlato com o3 canais do Bmg.
6.7. O Bmg, podera, a seu exclusive criténio, ceder ou transferir a terceiros, esta CCH, independentemen e de
notificagio ou aviso prévio,
6.8. Declaro que, desde que observada a regulamentagio vigente, estou ciente que poderei realizar a portabili lade
desta operagiio a qualquer tempo. No mesmo sentido, caso esta operagiio seja uma portabilidade de divida, dosle (&
autorizo o Bmg a solicitar a portabilidade junto a Instituigio Credora Crmiginal,

6.9, Tenho conhecimento que, se a contratacio for realizada por meio remoto (telefone dispositivos moveis, :ixis

etrinicos, intemet ou correspondente) poderei solicitar o cancelamento desta confratacdo, no prazo de até 07 dins
apos o recebimento do valor contratado, desde que ¢u devolva integralmente o valor recebido, mediinle
pegamento do bolete que deverd ser zolicitado por mim na Central de Relacionamento do Bmg. Estou ciente ¢ ie a
devolugho de qualquer guantia diretamente na conta do Bmg nito ensejard o cancelamento desta opetaglo e o salor
podera ser devoelvido pelo Bmg na minha conta.
.10, Ratifico as autorizaches concedidas ao Bmg nas Condighes Gerais desta CCR, inclosive as relacions dos
an tratamento de dados de dados pessoais, conforme Politica de Privacidade dispon vel
weww, bancobmg.com.br, ao Sistema de Informacies de Créditos (SCR), cadastro positivo, fratamen o ¢
compartilbamento de dados ¢ informacdes sobre indicios de fraudes, com Mnalidade em subsiciar
procedimentos ¢ controles para prevengio de frandes, declarando que tomei conhecimento, de forma pre via
¢ geral, que o Bmg realizara o registro ¢ o compartilhaments dos meus dados pessoais e de inform:ig fes
sobre operagies financeiras que confisurem indicios de ocorréncias ou de tentativas de fraudes, confy me
regulamentagio banciria. O3 dados ¢ informagies serfio compartilhados com as instituigdes autoriza las
pelo Banco Central em seu sistema eletrinico.
6. 11. A confirmacdo da contratacdio do empréstimo e suns condigies finais serdo realizadas por meio 1i ico
ou medo eletrinico e, neste caso, reconheco a validade da assinatura eletrinica para assinatura dessa C2 3«
formalizacio da contratacdo do empréstimoe, nos moldes da Medida Provisaria 2,200-2/02,

2.88.033 Via do Banco Negocidvel / Via do Emitente Nio Negoeiavel — Vig. 18.10.2024 5l

7} ;?-r)rwr%

L]

LR



{:’q‘h Et‘::k*’:f,

g; ' lpéi'r'ns CEDULA DE CREDITO BANCARIO (*CCB™) Nimero %5
.”-_'rmrm‘fm'l MO PESSOAL CREDITO NA CONTA (“CNC™) | 7203138 oo oosmnmmmmsio e
'q; i [ ] A i i i Acll 0 80n Eyili o Al I ilas 4% Qe % GCig {3
x4 s _|.-.'|" erais da CCRB, cuja copia foi entregue para mim; (ii) a operaciio contratada esti
el a minhs e phjetiv: 1 antes da contratacio Tguei todas as ppei

Esta CCHB & emitida em quantidades de vias idénticas ds partes que nela comparecem, sendo somente a via do Bmg
“negociavel”, As Condigdes Gerais da Cedula de Crédito Bancirio referente 4 contratagio da operagio de
empréstimo pessoal junto ao Banco Bmg S5.A foram registradas em 09/08/2024 no 8® Oficial de Registro de
Titulos ¢ Documento ¢ Civil de Pessoa Juridica de Sdo Paulo sob o n." 1.582.620 ¢ suas posteriores alteragies
registradas & margem do referido registro.

Emitente: ASSINADG ELETROMICAMENTE

Representante Legal:

ssinar: Eu, assinante a rogo do Emitente, abaixo qualificado,
declaro gque ouvi atentamente da leitura das condigbes do empréstimo contratado, valor, parcelas, taxas de juros,
CET e das condigdes previstas nesta CCRB, incluindo o alerta de superendividamento e utilizacio do crédir-
conscients, realizada para o Emitente ¢, por ndo restar nenhuma divida acerca da contratagio, gssino a rogo de
Emmtente, na presenca de 2 {duas) testemunhas abaixe qualificadas, para que esta possa surtir seus devidos efeitos

juridicos ¢ legais. h‘u]q;al' Crircito - Cliente
A rogo dofa) EMITENTE, assina o rogado:

Mome:

CPF:

Testemunhas:

1. =i
MNoame: Mo
CPF; CPF:

Banco Bmg 5.4
wwrw bancobimg. com.br

Par tefefone celular 40402
7007 (ligagho ¢ WhatsApp) e
por telefone fixo Q800 T70
L7, Atendirmento 24 hors
por dia.

Central de Relacionamento:

SAC: (=00 979 9009, Pam
deficiente muditive ou de fala
DRG0 97 TA3Y — atendimenio
24 homs, 7 dins da semana,
Cobranga; 0200 286 3636

S sua reclamacio foi tratadn I
&N Neasos canais de
slendiments, mas & solugio
aiferecida ndio fi satisfatoria,
prosure a OUVIDORIA OROG
T3 2044 — Atendimento de
segunda 4 sexta-feira, das
ERO0 &5 20kh(H),
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Mome do Beneficidrio:  ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SOUSA
CPF- 779,242 07563

Enderego: ANA VITORIA DA SILVA VIANA 67, ap 101 bl 23 - TIMBO
Cidade: MARACAMNAL

Estadoe: CE

CEP; 61.936-235

Eanee 4 . J‘E‘
b bmg TERMO DE OPCAQ - BENEFICIO DO INSS AAnian %
7203138 " ,,&
DO BENEFICIO | BENEFICIARIO INSS g
Mimero do Beneficio: 1253835206 ‘M) .
Mimero do NIT (Nimero de Identificagio do Trabalhador) - se houver: 5 ?‘:;

ALTERACAO DO DOMICILIO BANCARIO

o
=

pagamento de beneficio do INSS por meio de crédito em conta corrente.

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SOUSA salicita transferir para 0 BANCO BMG S.A., inst tigio
fnanceira com sede na Avenida Presidenie Juscelino Kubitschek, n™ | 830, 9° andar, sala 94, bloco 04, 107 ¢ ndar,
jsala 101, parte, bloco 01, sala 102, parte, bloco 02, sala 103, bloco (03 ¢ sala 104, bloco (4 e 14° andar, sale 1441,

oo 01, Condominio Edificio Sio Luiz, CEP 04343-0040, Bairro Vila Nova Conceigio, Mumicipio de Sio F aulo,
Estade de 5iio Paulo, enderego eletronico disponivel no site www. bancobmeg.com.br (“Banco BMC™) o

-

DADOS DA CONTA CORRENTE NO BANCO BMG

Agéncia 58 Conta Comrente | 6668059 - 8

Autorize a realizag¢do de vinculagio do beneficio acima caracterizado para crédito na conta co 1 erte
indicada. Autorizo o estorno para ressarcimento ao [INSS dos valores correspondentes aos evea uuis

criditos pagos indevidamente,

Cidade: FORTALEZA - CE Data: 18/107 1024

ﬁssj natura |j',|:| B,Eneﬁ,:::ﬂnn' ASSINADD IELEFF.'IfIHIE'M{EHTE

g, Bl TV 30T M0 Pl | LA 3 000 | 1P oemlardeakiog 50008 | 12 14 0000 ¢ prodesn Bkl - ) BE1 2619, TE M1

™ Moame: AMA PAULA RODRIGUES DA SILVA S0LISA

CPF: 779.242 (073-68

Asginatura do Procurador, se aphicavel:

[ me;
CPE:

Declaragiio (se analfabeto ou impedido de assinar)

Declaro gue ouvi atentamente a leitura do presente termao de opeio, na presenca das testemunhas abaixo, redo
compreendido seu contetdo, estando ciente de todas as condigdes e obrigagies nele inseridas.

Testemunhas:

1 e —
Mome: CPF:

E y; — — o e el o —_—
Mome: CPF:

Palegar direilo - Clienss

1.99.054 Vig. 20.09.2024

== TLT.



Demonstrativo de evolucao da

divida - DED

Ola, AMA PALILA RODRIGUES DA SILVA S0LISA,

Confarme selicitagdo de atendimento n® de protocole 361972431 contrato n”™ 43B304673, porta
n® 2005002099766inscrita no CPF/MF sob 77924207368, segus demanstrative de pagamanto:

Dades da Operagio;

Wudalidade de [rgréstimn CRED NA COWTA
Nimert di Contrato 48 Empréstime AABZETE
Sakin Devedon &m; 1450371025 3 .BES &5
13F Ancalhida N5 2055
Oide Parcelas b |
A Vencer 14

e Vencide o
Taxa CET AA, 437,27%
T Suros Efmtves AL 176A6%
Ctata da Contratagdo do Empréstimo th AR it ]
Dty o Wercimenitn Inicisl do Conbrato o7 2024
Dzt o Wercimenin Final do Cantrato 07T 20
Prago Aemanestente o coniran 16
Sistoens da Pagamanto Oukras

Acesse 0s
canais digitais . . e

i LN S MR T-OTLA T AT Bt e wh
do Banco Ema; v e A B st

Canais de atendimento do Banco Brmg:

ELf[w

Este documenio cantam eformagdes classificedas como RESTRITA serdo sey conte ido restrite &4 parted interessadas @ previamente aulorizadas o emra
do contesty e db processo que Bstan sendo compartihadasacsssadas, Oy principicd de confidencialidade o integridode potendialmente Serfc slel oy om
situacBes de compartilhamento/acessafusa par pessces n®o autorizadas, Em caso de moddficacio do contedda ou compartiliamente fara do oot wte
priginal a dassificacdo da Informacdo guanto a sua sersibilidads deve ser reavaliads,



ada - i)

Demonstrativo de evolugao da I brﬁg

mﬁ"b“"‘ﬂt‘m Mencimanko Valar Farcela Prinspul Encargos Valar Tedal
a7joa 20es RE 450,43 RE 405,51 R3 0,00 A% 405,51
(05 20 BS a50.a3 l' &S 354 4% H5.0.00 % 350,85
o506 2035 #5 450,43 RS 312,91 iS5 000 A5 312,51
o fa0s & A50,43 RE 273,58 A% 0,00 A5 37352
07 R P05 A5 450,45 fh 299,14 1% 0,00 1% 258,14
05/09,/3015 A3 45043 A 210,58 RS 000 & 20E
013/ 10/ 2025 1% a50 44 A3 1H3%5 HS 0,00 RS 1E3,58
0371143025 550,43 A5 160AG 5 0,00 __R5 1046
051320525 RS &:0,43 RS 14112 RE 0,00 RS 143,12
| ORAOLSI0CA A% 50,01 RS 12283 RS 0,00 RS 123,63
BE/00/2026 R 450,41 RS 108,14 & 0,00 #5 104,14 b
05032006 R% 450,33 RS 55,77 RS 1,00 A% 05,77
G0 203G a5 a506.a3 RE 23,00 RS 0,00 A% 83,00
805 26 B3 45048 A5 72,08 RS 4100 HS 72,88
006/ B s 450,43 i £, 71 ng f0 __RSELTL
R ] fi 45143 5 5618 N5 S 5518

Belo Horlzonte, 14 de margo de 2025,

SR

¥ Franga lien Matias

ACES?E l‘J.S s Canais de atendimento do Banco Emu:
canais digitais -
do Banco Ema:

NEIE AL SR

i d s T T |

Exte documenta cantém mifarmaghes classficadas como RESTRITA sendo seu contedda rectrito As partes intefaiiadss p previamente autarizadas dengro
do contekta @ oo processn gue estEn sendo companilhades acessadas. Os principios de canfidencialidads & integridade patend alments tersa afstados em
situsaghes de compartifamenta/se=sofuso por pessoas nde autenzadas, Emocaso de modificacds da centeddo ou compartihamenta fors do contexta
ariginal & dassificagio da informacho quanto a sua serdibdidade deve ser resvaliadd,
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AD PROCON MUNICIPAL DE MARAGANAL - CE ¥

CiIP N.%: 2503056400 100012304
Protocols Brmg M. 364572451
Home da Reclamante: ANA PALILA BODRIGLES DA SILVA S0OUS4

Prezada consumidora,

Mossa Ouvidoria analisou swa solicitegie realizada via PROCOMN & vamos apresenlar todos os
eaclarecimenlos 8 saguir, Este serd nosso principal canal e comuniceqio,

1. Resuma de reclamaciio da part: autors & deas solughes gue serdo aprasentadas peio Banco
Brmg,

Visando confenr maior objetividade & resposta, confirs abaiko um resumo solwe o8 pcpais poaiog
levanizdas em sua reclamagio, bem como as solugdes que serio apresentadas pelo Bmg:

Resumo da reclamagfio: Conaumidora ralata que contratow sm ampréstime passoal am fevareim da
2024 a wam sando descontsdo da sua conta do INSS ande el recsba pansao par morle. Enfrsdanio,
passaces alguns minuios a consumidora resoiveu mncalar, mas fol nformado g el deverka e disigie
mi@ Forfaleza para malizar o carcelamante. Por molivos pessoais ela nibo ol @ oplou por Nicar oom a
guantia, Em janeiro ge 2025 foi oferecide uma renovagio parém ofa ndo aceitou, afirrmoy guee sd gueria
findar o emprédstima prevismens confralsde. Foli-lhe passedo um ndmeno de teledona onde fol
indprmnada qus para quitsr imedistaments o ampréalimo eda devena pagar um valor supenior a RS
200000 (DOIS MIL REAIS) & vista parém ala ndo acaltou. Lhe foi ofarecida a cportunidads &a criar
wma conta na empresa ora reclamada e comecar @ receber sau bensficio por sla com oF valores
reslantes a parem diretaments descontados. Porém vends que Isso Fa prejudicd-la pois abaixa mais da
melade do velor que ala recebe, ela s dinglu 614 a seds desta frgo para buscer uma negqociagio
elficaz.

Reszumo dos pedidos; Diarie do exposio, sfa requer a desvnculacio da conta, ou seja, qué seu
panafick refoms para o banco erigingl (Caika soonimica), & negocian com o banco ora reciamado, pars

ua ala possa guilar seu empréstimo pesscal..
2. Tentativas de conlaba.

Cam o objelivo de esclarecer as dividas lvantsdas am sea reclamagdn, realizamos lentalivas de conlalo
leleftnico com wool pelos mmenss 83 99T731-8755 &5 S8T736-58660 85 98d01-8458, mas ndo livermos
SUCESSD,

Mas ndo e proocupe, tais esclarocdmentos ambam serdo preslados &0 longo da presente resposia o
surginds quakjuer divida, permanacarmas & sud dispasicia.

3. Empréstimo Crédito na Conta.

Verficamos que © objabo da presente demanda se rata do Emgréstimo Crédio na Conta de a®
448304573, firmado nas saguintes condigies abalko,

CONTRATD DATA WALOR PARCELAS - PARCELAS

a1 MALDOR
498304673 1802024 RE 313680 2 RS 450,43 EM ABERTD

Como caracierislica da operacioiprmoduin Crédio na Conta, a5 pancelas 580 debdadas da conta da
litlaridade da clienis, informada no Termo de Autarizacio de Débilo em Conla, Assim, o8 desconbos
poormdos & laxas, esifo de acofdo com o lips de praduls (empréstimoe pessesl) @ com as resodofas
wigenies,

4. Contralagiio,



\ % b

=
b
e
& Tormagzacar da operagdo de contrateshe do Emprdstng Pessoal n® 448304673 formalizads alravis
da patura aletrinica, sendo gue esta nslituigho Firenceira orents que seus cormespondenles
a m fodas a5 condicdes gerals do produio & as carsclarislicas sspecificas da aparacio — como

res, dila de vencmento e taxas de juros. Possulmos polltics centinug de treinamento aos
correspondanies, & mprovamos ioda pralica e conduta em desecordo com a poflica do Banco BRG.
Semdo que lodas as tarifas ¢ sendgos cobrdos de lonma regalar, descritos nos contratos anexos; 8
medisnts e luke informado abaoo;

Dasla forma, anallsamos o contrato willizeds pare &s lormalizaches & apds 8 apuracio realfzada, ndo
foram localizadas irregulardades po ato da contratagia e, & fim de que ndo resiem ddvidas, ansramos
a pssa resposia sUR copia do contrato, bem como, & femalizagio do empréatmo pessaal,

4, Proposta da refinancinmento.

0 refinsnciamanta & wme modalidade em que o consumidana) subslitul wm empréstmo existenia par
M s emmprasiime. Com S50, vem acompanbiads de condigbes mais favordveis, como reduglo nas
tamas da juros @ sld alteraglo no praze de pagamsanla,

Conforma s sobcitacdo, estamos disponibiizando propostas pare o refinanciamanio do seu conkrals
da amprastime pessoal, Mosse objetive & oferacer condiches ge alendam as suas necessidades do
famma pratica & conyanients,

Infoermarmas que as propostas disponibilzadas para refinanciamends de seu confrado de emprdstimo
pessoal tm validade de 10 digs @ soredito gue serie uma boa oporfunidade, clarg, S Wer inleresse em
saguir em frenbal

20w de RY 427,02

Propostas walidag até a date 27/03/2025

— ——r—rw—

SCasa benha Inlamsgse em alpuma dessas proposiss, colocsmo-nns 80 seu inbairo dispor pera a
cletivasdo to acordo ou prestar qualsquer informagies o asclemacimentos complementaras

5. Bolato.

Cam infulln de buscar uma proposta amigivel, estames disponibfizando também em anexa o boleto de
liguidagio com validads abéd da 0AMMIZ025, para que posta realizar o pagamenis lolal do empréstimo,

B. Postabiilidede,

£ importante esdarecer que, pelo falo de haver um empréstimo pessoal ativo. Por e Iratar de um
cridiio na oonta, @ sua principed caractaristica & o deaconto efedusdo da forma autormdlica na conta de
titularidade da cllente, Enguanio ssta conbrate estiver alive, o sau benafioio serd recebido am nossa
Ingtitisgido Financeira, Pordm, visando alender sua solicitacdo de maneira amigivel, goatarismoes de
informar gue & possived sclicilar 8 ransferéncla doa valores de fafrma aulomalica apds o dasconio
garads B panl do seu conbrato. Esta Irmnsfordncia serd realizada abrawds de TED.

banco

ms
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Caen ainda quera, & possivel efeluar 4 porlabilidade dos seus contralos da emprastimos % !-..", I.E,;
coen 50, sud formalizagio sara rarsfarida pars ot Instiuigae Financeim de sua preferén L
passaria a sef responsavel pede recelimentoe das parcelas & continuidade desta até sua conchisio, M ,E'F”
infarmamos @inda, que caso ool lenha o iMerssse am realizar a portabdidade para uma oulra

Inslituiciia Financeira, orientamos @ acessar o app do banco para o qual deseja enviar o sau

bansficin/zalinio.

A andfise da portsbilidade pode levar até 10 diag Oleis e serd analisada pela CIP (Chmaes
Irderbancana do Pagamentos), Se fodas as informacdas astiveram carredss, am alé 42 dias corridos a
zonta estars apla para recabimeno do pagarmenta da {a) chenta,

Infarmamog airda, que para olickacio da slieracio de domicilio bancino, 3 mesma O resiada peo
pripao cliente afraves do banco que recaberd o benalicinsalano, gue seré seicilads ao |INSS para &
execicho da allsracia. Nio exisle quasguer resisedes ou melencho para realizar a alteracio de
domizllic bancério,

A IranslerBnaia & realizada através do alendimenis presencial no INSS em que wood deverd preenchar
o fermwlario de alieragio de dados bancaros (dispenivel nas agancias do INSE) com as seguintes

- opplies;

« Indicar a nova ragidoe bancina (caso ndo possus conts am bansa au ndo queira male o orédibs em
cantal;
» Inclicar o5 dades bancarios (banco, agdncia o conta, podanck ser corrente ou pOLRSnCa},

Para sar atandide nas agénclas do INSS, vood devers levar o documento de (dentifcagio com foto e o
riemeso do CPF, com a DED que erviamos gintamanie 2 esta carta a0 Procon,

Ressaltamos que alteragdo de domicilio bancaro ndo 4 resfzada slraves dos canaés de atendimento.
Para realizar lal procedimenio @ necessano seguir @ orieniscis acima. Ademais, a elelivacio do
precedimento de altermgdn de domicllio bancarie, deveria ser vorificado jnte a0 INSS, uma vez qus o
benco ndo participa 9o processo,

Caso tenha alguma duvida, reforcames gue podera nes aclonar palo mosso WhalsAppe (1] 4002-007 -
basta nos dar um “oi° — ascraver “CLAVIDORIAY, seu CPF, 0 profocoln de atendimants 8 om de nosscs
analistas dlencend vool,

Cardialmanba,
AT B Michelle Pesa
Lileen da O, O Bombdnha Rkl Bese
Canais de Atendimento do Banco Brmg
Cumiricls Rolalonsryesio CorSio By Dusldoris TAC
8 =l el CADK 770 1700 3 DUDD TII 2064 (8 DE00 ¥ 8000
B Collw 4002007 - Pih rods v s di sermsmn, Do 20 P, ks 4% 2OR, aecrets fericfm 241 oo b b wrssar.
- h R & T
iR, informcien FaEnym L iarmin S e
Fa b 8 i i A e = e # ERecas. B niun o rfes i jlilo o

v FESTRISA. Do wirdids # i ks parim ik das 2 2
Eom duburesn widen irkamaiia uy o s 1."||mhllnlmﬂlﬂ—1"“m""#m"'m



'gﬁi“ﬁ;

b -1
uc:s.fademur-;ﬂuazuz}'hrg, :}'::J i.“;.f
&,
AD PROCON MUNIGIFAL DE MARAGANAL - CE %}« ':'H .c_\,
MOnoTPRY

CiP M.% 2503056400 100012304
Protocols Brg N 361972431
Haome da Reclamanta: ANS PALILA RODRIGUES DA SILVA SOUSA

Prezada consumidora,

Mossa Ouvidoria analisou swa solicitaghc realizada vim PROCON € wambs apresentar fooos os
esciarecimanios a saguir, Este serd nosso principal canal da comunizago,

1. Resuma da reclamacio da parte autora & das solughes que serio apresentadas pelo Baneo
Bmg.

Wigando conferr maior chijelividade & resposta, confira abalso um reaumo sobre o5 principais pontos
levariados am sua reclamacio, bem como as seluclies gue serdo apresantades palo Bmg:

Reswmo da reclamagio: Consumidor peala qise eomrralou um amgréstimn pessoal am faverairo de
2024 o vem sendo desconiade de sus conta do INSS onde ela recebs pensio por more. Enratanto,
passades akuns minules a consumidors resalvau cancetar, mas fol informeds que ela deverla se dirigir
al Forkadesa para realizar o cancelamento, Por mabvea peasoals &8 ndo fol & optow por Scar com a
guantia. Erm jansro de 2026 fol oferacido uima rendvagsds pordm ela ndo acedow, afimmou qui 56 guiia
findar o emprésiims previamants contratado. Foldhe passado um nomers da telefone ande b
informiade gue para quilar imedistaments o empréstimo ala deveria pagar um valor superior a R
2.000,00 (D35 MIL REAIS) a wists porém sda ndc aceifocw. Lhe foi oferecida a oporumdade de criar
uma canla na empeesa ofa feclamada & comeser & recebar seu banefico por ela com o3 valores
reatantes & serem diretamante descontedos, Porém vendo que Isap ina prejedica-la pois abaxs mais da
matade do valor que ela recebe, ala ze difdgu abd a sade dasie drohoe para buscar uma nagogiagdo
eficaz.

Resumo dos pedidos: Diante do esposis, els requer & desvinculagio da conda, ou Sefa, Qua seu
bereficio relome para o bancs onfginal (Caika econdmica), & negociar com o banog om reclamado, para
fque ela possa quitar seu amprésting pesacal..

L Tentativas do contato,

Com o abjebve de esclamcer as dowvdas invantadas em sua reclamsgae, reakzamoes entalivas de contalo
telefdnico corm wvood pelos ndmaros 85 S9731-E7551 85 98T15-9868! BE ©3401-B458, mas n&o livemas
SUDEES0,

Maz nio s preccupe, lais esclarecimenios embéom serfo prostados ao longo da presenie resposta &
surginda qualgier dirvida, parmanecemos 3 sua disposicio.

3, Empristimo Cridito na Confa,

Varificemoes que 0 ohjeio ¢a presente demanda se Irala do Empréstimo Crédite ma Conla de n®
44BN ET Y, frmiado nas seguintes condighes ababo!

CONTRATD BIATH VALDE PARCELAS FARCELAS
aTe VaLDR
1810/2024 RS 3.136,80 21 | RS 450.43 EM ABERTG

SITUAGAD

A4B304E7S

Como carecteristica da oparacaoiprogute Crldito na Conta, as parcedas sao debitadas da conta de
flularidade da clenta, nformads ne Termo de Aulorizagse de Debdn em Conta, Assim, os descontos
ocorridos e laxes, esldo da acordo com o Bpo de proguto (emprdstimo pessoal) @ com as resolucias
wigarntas.

&, Contratagho.
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& fofmblizaglic da oparagdo de contratagio do Empréetimo Passoal n® 448304673 formalizado atraves
da dsinalure stefrdnica, sendo guwe esta Institulcio Financeira ofenta que seus comespondeniss
endem fodas as condigtes gerals do produto @ a8 carachartslicas especificas da opemgio = camo

, dxla de wencimento o taxas de [umms, Pessulmos poifiica comtinue de trednarents @os
hﬁjﬂhﬂﬁpﬂﬁﬂﬁiﬂt & reprovamaos ioda pralica 8 condula em desacordo com & politice do Banco BMG.

Sendo que todas as lanfas e sendgos oobrados de lorma regular, descnfos nos condratos anaxos, &
medisnie &0 fuxo nfermado abaixo:

Desta forma, analisamas o contralo ulilizade para as formalizaches o, apds 8 apuracio reslizada. nds
foram localzadas imeguiaridades no ato da confratacdo &, a im de que ndo restam dinvidas, anexamos
B 8958 IeSpOsiE BUA COpE do conrato, bem como, A Tormakzacdo do emprésiimo pessoal,

4. Proposta de refinanciaments,

O refinencismante & uma modalidadea am gue o conswmidor(a) substiul um empeéedimo exetanta par
um novo empedstimo. Com Bea, vem acompanhado de condicdes mals fevordvals, cama redudsls nas
taxas de juros & abé alteracdo no prazo da pagamento.

Conforme sua solicitacio, estamos dsponibilizands proposias para o refinanciamento do sau contmato
de emprésiimo pessoal. Nosso objetivo & oferecer condighes que atendam as suas necessidades de
[orma prdtica a conveniants,

informamos gue as propostas cesponibilizedas paras refinenciamento de sau conbrato de ampréatime
passoal tém valdade de 11 dias e acredito que serfa uma boa cporunddada, clar, aa fivar inferasse am
seqlir am frendée!

20x de RS 427,02

Propostas validas aié a data 2710372026

——— i

JCaso lenhe inferesse em alguma dessas propostas, colocamo-nos ao seu inteie dispor para @
elelivagio do acordo gu prestar oumisquer informagtes & esclarecimantos complemantares.

5. Boleto.

Com mbuise de buscar uma proposta amigasel, estamos disponiblizando tembém em anexo o bolelo de
Tquidagic com validade até dia (A0HR02E, para que posse realizar o pagamenta tolal do empréstime.

§. Pontabilldade.

E importante esclarecer que, pels falo d& haves sm ampristims pessaal afive, Por se irstar da om
credin na conta, a sua principal caraclerslica ¢ o desconto efeluado da forma automatica na conta de
lilwlaritade da cllente. Engquandn esta conbralo estivar ativo, 0 sau bensdicio sard recebido am nossa
Instiuigda Financera. Pordm, vissndo atender sua salicilagio de maneim amigdvel, gostariamos de
informar que & pessivel solcilar a transferéncia dos valores de forma automidbica apds o desconio
geradc & parir oo seu conbrato, Eala iransferéncle serd reslizeda atrawis de TED.

hbmg



'!yhl*? [

Fy 53

Caso alnda gueira, & possivel eletuar a portabilidade dos seus contrados de emoedstimos p-uu::-n-u-
carn isso, sua formalizag@o sera transfarida para oulra Instiluigas Financeira de sua preferéngia, w@, 1
passana & sar respon sdvel pelo recehimentlo das parcelas e conlinusdade deste §1& sua conclusio. :'.;‘l_t 'C?

Informamas ainda, gue casoc wooh lanha o nMesesse em realizar a porisbdidade para uma autm .-lﬂ-mH m"&-
Inalilnicdio Financeira, onentamos o asessar o app do banco pare o qual dessia envar o seu
banaflcic/sakirio,

A andlize da portabllidede pode levar até 10 dias Oleis e serd snalizade pela CIF (Camera
Interbancana de Pagamenios], Se bodas as mizermapias estveram cormelas, am ald 44 das coridos &
conta asiard apda para recebimento do pegamanta do {a) chanta.

Informamos snda, que para solicitacis da alteracio de domicilie barcsfia, 8 mesma & resireds pelo
préorio clients abraveds do banco qua recabera 0 baneficic/saldno, que serd soicilads ao INSS pam a
execucdo da alleracio. W30 exisle quaisguer pesbicfes ou relengBo para reallzer a aleracdo de
domigilio bancério,

A dransfardncia & realizada alravés do alandementa presencial no INSS em gue vood denvard preenchar
o forrmuldric de altsragio de dados bancanos (disponivel nas agéncias do IHE—E] Cam a8 sequirlas
~ opples:

* Indicar a nova regiio bancéna [caso N0 possUa conta am banoo ou ndo quaira mais o cridito sm
exrla);
= Indlear os dades hancdrios (banso, agéneia & conta, podends sar cormanta ou poupencal.

Para zar atendido nas sganclas do INGS, vocd davara levar o documenta de dantificagho com falo & o
numesn do CFF, som a DED que enviamas juntamenta a esla cars &5 Prooon.

Ressallamos que akteragdo de domazllio bancano ndo & reslzada alraves dos canais de alendimenia,
Fara realizar 1al procedimenlo & necessids segulr @ oreniscdo Bima. Adamals. & eletive;Bo do
precedimento de alleracio de domicllio bancirio, deveria ser werificado junto ao INSS, wna vez que o
bance ndo paricipa do processa,

Caso enha algema duvida, reforcamas que podaerd nos acionar pelo nosso WhalsApp: (11) 4002-4007 -
basta nos dar um “ai® = ascrever *CUYIDORIA", seu CPF, o prolocaln dé alendimentn & um de nossas
arslisiag Alenderd voch,

Cordialmenda,

u_mh*vg'l'“"fﬁf mll:.l'lﬁﬂ: .EE-'J-‘!D'

Likaii da C, O, BBl Wichaks Bassa

Canais de Atendimento do Banco Bmig
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OHa, AMA PALILA RODRIGUES DA SILVA SOUSA, E-'Ilm.; . g
Conforme soliciagio de atendimenta n® de protecodo 361972431 contrato n° 448304673, port o AG I?‘ :.:-.
n? 2005002099 FE6Inscrite no CPRAMF sob FT924207368, segue demanstrativa de pagamento; Mﬂ'ﬂf #ﬂr‘
Dados da Dperagio:

Midalidadia de Emprdstima CRED s CONTA

Himerna s Corkrakn de Emprdstima HAAANEETE

Saldo {evedor em; A5 2005 K3 188568

10F Reccihida Fh 20455

Oide Parcelas & §

I Vencer 16

— Yonoida o

Taxa CET A& 437,378

Taxa furos Efotiva A8 376N

Data da Contratagiio do Empréstimo 18710

Data do Wandmenta eicial do Contrata I LRI

[rata do Ventimanta Finsl da Contrato v g

Fraen Remanescente do confrata 15

Sifherra de Fagannento Csbres

Acesseos Canals de atendimento do Banco Bmg;
canais digitais

CwHTvai (e el ey bops—rd s o m ALk B Al B b
B ik / 1

do Banco Bmg; o K tortay|

fivFlinlo

Ehancolmg

Este documento combam informages classificadas come RESTRITA sende seu conteddo restrite as partas Interassadas e previament e autorizads s lentro
do cantenda 8 do pracasso que estdo sendo compantilhadas/acessadas. s prindpiss de confidencialidade & integridade patarpsialments serlio 3 'e ados em
situapfies de compartilhamento/acessn /U par pedsaas nio sstorizadas. Emcaso de modificacio do contedda oy eompartihamento fore G oo 2o
ariginal 3 classdicacio da indormagdo quanio a sua sensihilidade deve sor regvsliada



Pemictrativo de evolucao da ' brﬁ‘g

wvida - DED

ﬂﬂhﬂjﬁ' - DataWencimento | Valor Farcels Frincinal Engargos walar Tatal
07042015 RS 450,43 =% 406,91 £ 0,00 A% 305,91
o5/ 2028 % 450,43 #5 354,85 RS 0,00 A3 354,85
i, DL2002% BG 450,43 At 412,01 A% 0,00 w3 512,01
007/ 2025 K4 450,43 #e$ 273,55 A 1,00 n§ 273,55
07O, 25 RS 450,43 RS 230,14 RS 0,00 RS 230,14
N5 3025 RS 450,43 A3 210,E8 AS 000 AS 210,88
07/ 10/3025 A5 450,43 RS 183 LS RS 000 RS 1B3,55
07/11/2025 AS 450,43 A5 160,48 S 000 RS 160,06
D5/ 1 203025 5 450,43 RS 142,13 R L00 RS 142,12 |
DRMLID2E A% £50,43 RS 12143 RS 000 RS 12k&3 f
DE/LI0TE Ri 450,41 RS 1015 14 RS 0,00 RS 108,14 15
| 06/03/2026 RS 450,43 RS 35,77 RS 0,00 RS 96,77
{0804 2036 RS 450,43 RE 83,00 #E 0,00 & 23,00
!ﬂﬁ.’i{l};ﬁ HSIl!I]HH ®E 73,28 5 0,00 B 72,88
0,06, 2076 % 450,43 it 61,71 R 0,00 R 6,71
o7 e #% 450,48 #5 56,18 5 0,01 RS 56,18

Belo Horizonte, 14 de marco de 2025,

AEES'_SE ':'_5 = Canais de atendimeénto do Banco Emg:
canais digitais .
do Banco Bmag:

@I fFlvlin!lD

Bhandalamag

Este dacumenta contém informacBes classificadas como RESTRITA sendo seu condeddo restrito a5 partes interessacdas e previamente autorizadas dentio
da contexts e do processe que estdo sendo compartithadas/acessadas. Os principhos de confidencialidade & integridade potenclalmente serdo afetados em
situaghies de compartithamenta/acessouso par pessaas nBo autofizadas. Em caso de modificapso do contedda ou compartiihaments fora do coneto
original a classificagdo da nfarmagho quanio & sus sensibifdade deve ser reavaliada,
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by bmg TERMO DE OPCAO - BENEFICIO DO INSS BN Fhe 0
7293138 | omigifmes me
DO BENEFICIO / BENEFICTARIO INSS looe ' {
Mimera do Beneficie: 1253835204 .ﬁ’ﬁ—h "
Nimero do NIT (Namero de Identificacio do Trabalhador) - se houver: A

Nome do Beneficiano: ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SOUSA
CPF: 779.242.073-68

Enderago: ANA VITORIA DA SILVA VIANA 67, ap 104 bl 23 - TIMBO
Cidade: MARACANAU

Estado; CE

CEP: 61.936-215

ALTERACAOD DO DOMICILIO BANCARIO

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SOUSA solicita transferir para o BANCO BMG S.A., institu ¢éo
financeira com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, n® 1.830, 9° andar, sala 94, bloco 04, 10° wder,
sala 101, parte, bloco 01, sala 102, parte, bloco 02, sala 103, blaco 03 ¢ sala 104, bloco 04 ¢ 14" andar, saly 141,
“toco 01, Condominio Edificio 8o Luiz, CEP 045343-000, Bairro Vila Nova Conceigio, Municipio de 580 "vulo,
cstado de 530 Paulo, enderego eletrénico disponivel no site www . bancobmg.com.br ("Bapco BMiz™) o
pagamento de beneficio do INSS por meio de crédito em conta corrente,

DADOS DA CONTA CORRENTE NO BANCO BMG
Agencia 5% Conta Corrente  |6668059 - B

mﬂ"‘#

Autorizo a realizacio de vinculagho do beneficio acima caracterizado para crédito na conts corr mte
indicada. Autorizo o estorno para ressarcimente ao INSS dos valores correspondentes aos event iais
créditos pagos indevidamente.

Cidade: FORTALEZA - CE Data: 18/107 (214

A?;l-ii"i][“rﬂ lj.l:.'l Be-n'::ﬁ,: i.li'l"i.-Ll‘: ARSIHALD 'ELF.TRIIl?H['I._.l'I.HETTT[

Aut. Ekvirics THIOTIELTISN 18 J04101A RE0: O IF cdabicibokmgr 422000 0 13 LR 108G gockeafapka: -1R022017%, -2 2T

Nome: ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 50USA
CPF. 779.242.073-68

Assinamuta do Procurador, se aplicivel:
Nome;
CPF:

Declaragio (se analfabeto on impedido de assinar) ]

Declaro que ouvi atentamente a leitura do presente termo de opglio, na presenga das testemunhas abaixo, ¢ ado
compreendido sew contendo, estando ciente de todas as condigtes e obrigagies nele inseridas.

Pl:llcu,ir dareiin - Clients |
Testemunhas:
1. — s =
Nome; CPTF:
z.
Mo CPF:

199,054 Vig. 20.09.2024 1

¢ ey

4
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b h'l'ﬁ‘g CEDULA DE CREDITO BANCARIO (*CCB™) Nimero  FFl E%§ 0
EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA (*CNC™) 7203138 oAt e
Local & Data de Emissdo - Cidade: MARACANAL - CE - Data: 15/10/2024 L 4-..;.r

] o
QUADROD I - Credor
BANCO BMG S.A. CNPI 61_186.680/0001-74, Av. Presid. Jusceling Kubitschek, 1830, CEP: 04543-9440, Sao Pal1|£ E“
QUADRO 1 - Qualificagio do Cliente (Emitente)

Mome do Cliente: ANA PAULA BODRIGUES DA SILVA SOUSA I0t. Wascimento: 25121975
CRE T 242 07368 Droc, ldentidade; 200500 20559 T 0(
Macionahidade: BRASTLEIRA Telefone:(B5) 997318755 Email:Nio possu

QUADRO L1 - Pados do representante legal'procurador

Morne: CPF:

ing. ldentidade: Telefoneg: Email:

ATENCAQ: O representante acima identificado, declara, sob as penas de lei, a0 assinar esta CCB, que possui b 0s 05
poderes legais ¢ necessdrios # presenie contratogio em nome do Emitente, bem como tem ciéncia que na ¢ rontual
constatagdo de falsidade ou inveracidade com relagio & declaragies prestados nesta contratagdo, esta CCB serd desl aireda
vencida antecipadamente, respondendo o representants legal/procurador, nas csferas civeis e criminais, de forma scl dia,
por todos es atos gue excedercm seus pederes, bem come pela quitaglo integral da divida representada por est1 2CB,
inchiindo os encargos de inadimplemento, sem prepuizo das medidas legns e judicians que posderao ser adotadas pe o Bing

Fi TERVET 0 prejuizn causada,

QUADRO I - Caracteristicas da Operacio de Cridito

3.1, Finnlidade da Operacio; Conforme indicado nos itens 3.1.1 o 3.1.4 abaixo, o valor deste empréstimo pt-l:l_. i ter
destmada; {u) & minha livee wlilizagie, ceso em gue o valor liquide integral serd liberado pors mim; (b) 3 refinancisn ento
de divida(s) junto no Bmg, case em que parte do valor do empréstimo serd utilizado para liquidngio daisy divilais)
refinanciada {5} e, se houver saldo, serd disponibilizade para minha livee utilizagio; (c) portabilidade de divida, sendc que,
neste caso, o Bmg me concederd erédite no valor tolal do saldo devedor da opersgio portads mediante tronsferéne - dos
recursos utilizados & institwicio fnanedira eredorn origmnal, O Bmg enviard paca 8 instivigio finanseira credora ongral o
tmeu pedido de portabilidade, conforme os dados fornecidos por mim, ¢ solicitard a confirmsgédo desses dadoes para efets /ar a
_|portabilidade.
w1 Autorizacioe para amortizacho de reflfnanciamento de dividadz) indicadais) no Hem 303 (SDividaisi™), a & rem
descontadas do valor do presenie emprésting pessoal, 8@ o caso;
| Rhunh:ﬁr como Hquida, certa ¢ exigivel ais) Divida(s) a ser(em) pagafs) a0 Bmg decorrente dofs) contrato(s) in i ado
ng item 3.1.3. Deste modo, sutorizo, de fonna irmevogavel ¢ irnetratdvel, que o Bmg utilize integral ow parcialme te o
valor objoto do presente empréstimo para amortizagio’quitagio dals) Dividals), Caso haja quadsquer recy rses
remanescenies, s valores serlo liberados para mim conforme indicads no item “b" do Demonstrativo de Custo Ef tivo
Todal,

[ Estou ciente que: (a) o parcela com vencimento eim nao T considerada no ciloulo do saldo devedon vadis)
Drivida(s), de forma que ndo serd paga pelo presente empréstimo; (b) devered manter recursos suficientes em conta a0
pagamente da parcela descrit, quando do seu vencimento, mediante débito atomatico.

[ wa&o se aplica
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e Livre um:‘?‘:ﬁ'u O 3.1.3. Refinanciamento de Divida(s) [l [3.1.4. Porabilidade de Dividatsy [
ﬁ%ﬂbﬁj‘-ﬁ Contrato n®; 437354505 Instituigio Credora Oniginal
Mimero do Contrito Portado:
Saldo Devedor Max, Porlado:
Saldo Devedor Max. Befimanciado:; BE Fm‘w; da ﬂp:r:win?unﬁdu::u
244404 B Mi. de Parcelas em Aberio:
3.2. Valor Principal: RS 3136 61 3.3 Cuantidade de Parcelas: 21 3.4, Valor de Parcelas: RS 45043
1.5, Vencmmento Primeiras Parcela: 3.6. Vencimenta Ultima Parcela: e ¥
07/ 120 07072076 3.7, Valor liqudo liberado: B3 374 83
1.8. Tributos (IOF Mix): RS 93.45 3.9. Tarifa de Cadastro: B$ 0 B-1%. Pean ce Lringa g8 1 Farcdia

i{suij-:iln d encargosk: 20 diz(s)

3.11-A. Encargos financeiros; Pré-fixado: Taxa efetiva de 13, 89% oo més ¢ 386,9% ao ano, mcidante sobre o valor
principal;

3.11=-A1, Custo Efetive Total (CET) modalidade de paganmento com awtorizacio de débito em conta: Mensal, 14,44%,
Anual: 415 86%

Declare gue ful informado do CET para 8 modalidade de pagamento via débito em minha conta @ que este corresponde
iaxa de jures, ribuigs, tarifag, seguros, bem como ouiras despesas awtorizadas de acordo com as condigdes vigenies na data
da contratagio, conforme demonstrafivo do item abaixo,

Demanstrative do Costo Efetive Total - CET — item 3.11-A1 (Valor em RS/ % sohre o Valor total do Empréstimo)

—

i} Valor total devido do empréstimo {bretd 1 +d2-+d3+dd )y |RE 3.136,61 [

b} Valor liberado: RS 374,83 11.95%
) Salde devedor (refinanciado/portado); RS 244404 77.92%
) Diespesas vinculadas & concessdo do erédito; RS 317,84 10,1 3%
d,) Tarifa de cadastro: RS 0,00 0 0
d, ) [OF (se financiada): F8 056 [.66%
o} Prémio do Seguro Prestamista (se financiado) RE 20728 B.48%
d, ) Outros (especificar), se houver: RS 0,00 0,00%
:}35.:;'nn!-jriu das parcolas que cornpdem a operagio! (item 3.3 RS 45001

3.11-B. Encargos financeiros em caso de concelamento da autorizacio para débito em conta: Préfivado: Taxa efetiva
de 13,5%4 no més @ J86,9% a0 ano, incidente sobre o valor peincipal;

3.11-51. Custo Efetive Total (CET) modalidade de pagamento com autorizacio de débitg em conta; Mensal; 14 44%
Anual 415.86%

Deeclare que fiusi informado que em caso de cancelamento da autonizagdo para débite em conta ou demais hipineses previstas
n Cuadro V1, clivsula 6.5 e seguintes, haverd alteragio, para maior, dos encargos ¢ CET previstos nos itens 301-A e 3.01-
Al e, portanto, o valor dos parcelas indicadas no item 3.4 também serd alteradeo, Nesta hipdtese, estou ciente que deverer
considerar 0 CET previsto neste item 3.11-B1, conforme demonstrativo detalhado abaixo.
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312, Encnrgﬂs Moratérios: Em caso de atraso no pagamento das parcelas desta operagiio, incidirdo sobre os valur 5 2m
afroso, até o dota do efetivo pagamento: (1) jures remuneratdrios conforme informade no Cuadre 1T da CCB; (1) juros

moratarios de 1% (um por centa) ao més; ¢ (111} multa de 2% {dois por cento) sobre o valor total apurado
| 3.13, ADESAQ AO SEGURO PRESTAMISTA M SIM [ NAO

Jdeclaro estur cignte de gue a contratacio do sepure @ opeionnl ¢ ocorreri se for do meu interesse, apos leifn o da
SPROPOSTA DE ADESAO AQ SEGURO PRESTAMISTA EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA COJ[TA-

GEMEBRALI™ ¢ assinatura da documentacio apartada, Caso ¢u opte pela contratacho do seguro, desde ji aul rizo:

i Bmg a3 debitar o valor do prémic do sepuro de valor lguide da operacio contratada, nos termos leoia
CCRB, ¢ o repassar & Scgoradora contratada, ou caso financiando, o valor do prémio serd iNCorporu o ao
valor da operagio, compondo o CET conforme planilha de cilenlo no Quadro 111,

31.14. Forma de pagamento: Mediante débito em conta, conforme autorizado e nﬂ{al conte(s) indicadais) no Te) T o de
Autorizagio de Débito em Conta, o qual & parte integrante e indissocidvel desta CCB. 3.14.1. Se, por qualquer mcti/o, o
pagamento nio for efetuado na forma prevista, deverei efetuar o pagamento das parcelas, screscido de eventuais eng tpos
de atrase a0 Bmg, da seguinte forma, pela ordem: (i) por meio do lancamento de parcelas em atraso na fatura co m2u
Cartiio de Crédito Consignada Bmg Curd e Cartiio de Cridite Consignado Beneficio (“Carties Consignados 1hag ™),
e valor wotal ou parcial, conforme limite de crédito disponivel & autorizacho concedida por mim no item 3.14.2 ok avo,
efon (11) por boleto; ow (i) por gualquer outra forma que venho a ser disponibilizada pelo Bmg

114,21, Caso eu possoa Carties Conpsignados Bmg, desde ja: B Avtorize o Bmg o efetuar o lancamento ¢ ofs)
valor{es)/parcelals) do mew empréstime pessoal ora contratado, que estiverem em atrase, na fofurs dos meus Ca Bes
C‘nmlgnadnﬁ Emg., de ferma 4 vista on pﬂrq:eladi., no munnmtt total au parr:alf mnfnrmn limite de crédito dispo dvel

L i { 3 pim, Estou ciente qre o5
- n.lurﬁ dla: PI.I'I:I!IIH- uriu ||:|.:l||:ndl:ra ni min Em I'aturl e qm. a prr-srnh: nuluri:n;i[r i' dada por prazo indetermin ado,

EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA {*CNC™) 710313% L F.,'_n
a} Valor total devido do empréstimo (b+o+d]+d2+d3+d4): RE 3.136.61 !Dé; U,.E :: %
b) Valor liberado: RS 374,83 1B ¥ E"‘
¢} Baldo devedor (refinanciadoportadol); RE 244404 T 9%_
d) Despesas vinculadas 4 concessio do crédito: RE 31784 190,13%
d, } Tarifa de cadastra: RS 0,04 (100 ]
4.} IOF (se financiado): RS 20,56 0,66% 3
d. b Prémio do Seguro Prestamista (se financindo; RE 207,28 D48 :
d, ) Outros {especificar), se howver: RE 0,00 0, 00% 1
:}35:;nnbﬁr|u das parcelas que compiem o opermagae: (item 3.3 RS §.450,03

l.mdtnl:ln o5 lancamentos serem cfetuados a cada evento de atraso de parcela, até o pagamento integral desta OB,

2.98.033 Vin do Banco Megociivel / Via do Emitente Nao :';I:gn.ni.'al':l ";"ig. 18,10,2024 el



v Hd;;,
i
W b I:“ﬁ&, CEDULA DE CREDITO BANCARIO (“CCB™) Nimero ﬁ
®

W EMPRESTIMO PESSOAL CREDITO NA CONTA (“CNC™) | 7203138

1T TSNS LRI WS

"l

:%‘Ftiumnﬁ — Informagies para Liberagio do Crédito
Liberagdio: Transferéncia Bancdria  [Bance: 318 Agéncia: 58 Conta n® 16668059-% Tipo da conta: 0

QUADRO YV — Dados do Correspondente no Pais/Substabelecido (preenchimento exclusive do Banco):

Empresn CNFI

help! - CE - Fortaleza - Francisco de 54 07.768.47 /(44 -93
Enderego Telelone
FORTALEZA 3636 , loja 6 (85) 9 BR84-2550
Nomie do Agente de Venda: L 5 1

BENEDITA BRIOSO BORGES (145, 100.923-18

IMPORTANTE: Estou ciente que ndo devo efetuar nenhum pagamento diretamente ao correspondente bancirio oo
agente de vendas na contratagdo deste empréstimo. O Bmg nio autoriza ou solicita qualguer tips de pagamento neste
senfide, Em caso de ddvidas, deve entrar em contate com os canais de atendimento do Bmg,

QUADRO V1 - Resumo de Declaraghes ¢ Condigbes Gerais

6.1. Declare que me obrigo a pagar pela CCB a0 Bmg, na sua sede ou 4 sua ordem, em moeda corrente nacional,
a quantia certa, liquida e exigivel informada no Quadro 171 acima, mediante débito em conta, na(s) contals) de
minha titularidade indicada(s) e expressamente autorizadas, no Termo de Autonzagio de Débito em Conta, o

6.2. Eston ciente que a eficicia desta CCB csta sujeita a condicio suspensiva, de forma que a operacio ora
solicitada somente serd concedida apis a confirmacio dos meus dados cadastrais, inclusive hancirios,
confirmacio das informacies sobre a minha divida junto & Institnigho Credora Original (em caso de
portabilidade), anilise dos meus documentos e analise do erédito, especialmente do meu nivel de
endividamento. Sei gque s¢ aprovadoe, o valor serd liberado na minha conta indicada no Quadro IV, exceto
se 0 valor for destinade a gquitacio de Divida(s) perante o0 Bmg, conforme indicado no Quadro IIL quando
entio o valor creditado, se honver, corresponderd a diferenca entre o valor lHguido acima descerito ¢ o
valor pago para quitacio da(s) referida(s) Dividais). Caso contririo, estou ciente gque esta CCB perdera o
seu efeito e serd cancelada, sem qualquer dnus ds Partes, inclusive, sem que en tenha direito ao erédito
mencionado no Quadro 11 acima,

6.2.1. Estou ciente que os valores do Quadm 1] foram calculados considerando: (i) o valor que cu solicitei ao
Bing: ou (ii) 08 valores informados pela Institwigio Credora Original (na hipdtese de portabilidade)

6.3. Sci também que os valores, parcelas, vencimentos e taxas de juros indicados no Cuadro 111, inclosive as

informaces sobre a portabilidade da minha divida, 30 apenas estimativas € pio necessanamente as condiches

finais do meu empréstimo, as quais poderdo sofrer pequenas alteracdes, considerando a data de liberacio do

emprestimo g/oy as analises ¢ confirmacies previstas no item 6.2 acima, ou ainda, caso o montante tofal de

endividamento declarado por mim, no momento de celebracio desta CCB, seja constatado pelo Bmg como -
tnferior a0 montante real do meu endividamento, Em razio disso, eston ciente que o Bmg me comunicara sobre

a5 condigies finais do meu empréstimoe por SMS ou quaisquer outros meios utilizados pelo Bmg para tal fim,

sendo que tal comunicagdo fard parte integrante desta CCB e as condigbes finais permanecerdo vilidas e em

vigor até a liquidagio total do meu empréstimo

6.4. Estou ciente que, para os efeitos desta CCRB, entende-se por mora o nio pagamento, por num, de quaisquer
dos valores devidos ao Bmg, no lugar, prazo e forma acordados nesta CCB e que a sua configuragio independers
de qualquer aviso, notificagio ou intimagio pelo Bmg, decomrendo apenas do meu simples inadimplemento.
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6.5. Declaro, ainda, estar ciente de gque o empréstimo solicitado tem como elemento essencial o forna de
cobranga e pagamento, qual seja, o débito das parcelas na(s) conta(s) de minha titnlaridade indicada(s) ﬁm g'g'"'
Termo de Autorizaglo de Débilo em Conta. Por este motivo, os encargos financeiros previstos no item 3 1 ]-4 ¢
1.11-Al do Quadro 11 acima foram estabelecidos com fator redutor, conforme permitido pela regulamiy tacao
aplicavel.
6.5.1. Sei gue ¢ meu direito, nos termos da Resolugio CMN n.”* 4.79 ¢ Resolugio BCB o 51, cance lar, a
qualguer momento & autorizacio de débito em conta, contudo, os valores continsam sendo por mim devic os an
Bmg.
6.5.1.2. Caso eu (i) por qualquer motive, cancele a minha autorizaglio para débito nafs) contals) ndicadal(s], wm a
correspondente autorizacio de outra que afs) substitua(m) ou (i) de forma unilateral, altere o domicilio ba cirio
dos meus rendimentos da conta em gue autorizei o débito, com o consequente esvaziamento da conta e, dv orma
gue meus rendimentos passem a ser depositados em outra conta, sem que 2u indique ao Bmg uma nove para
débito; ou {iii) minha(s) conta(s) indicada(s) no Termo de Autorizagio de Débito em Conta sejam encerraca i, por
qualguer motive, sem a correspondente indicagio de outra que a substitua, inviabilizando a realizagio do ¢ékito
das parcelas. concordo que deixarfo de zer aplicados os encargos reduzidos, passando u incidir os encargs
6.5.2. Sei que para fins de manutengdo do fator redutor dos encargos, preciso manter minha sutorizagio do cébito
em contd, estando ciente que se eu cancelar a autorizagdo, devo mdicar outra conta de minha tUtularidade, pent.da
% B ou em outra Instituigle Financeira que o Bmg seja conveniado para a manutengdo do débito em conta. Do
cantrario, ¢ meu pedido de substituigio terd o mesmo efeito do cancelamento da awtorizagio do débito em « onta.
Inclusive, s¢ howver alteracio do domicilio bancirio dos mews rendimentos para ouira conta que nao indica la no
Termo de Autorizagio de Débito em Conta, por minha ordem, ou da minha fonte pagadora, deverei com v aicar
imediatamente ao Bmg e aulorizar o débilo em conta nova, sob pena de nio o fazendo, ser assemelhyi o 20
cancelamento da autorizagEo,
6.5.3. Ocorrendo gualguer das hipiteses acima, 0 Bmg me comunicard sebre os valores das novas parcelas. pura
minha ciéncia, considerando os encargos do Quadro 11, itens 3.11-B e 3.11-B1, os quais ja tenho conhecia ento,
ciéncia ¢ concordo,
6.6. Declaro estar ciente que poderel realizar o pagamento antecipado do saldo devedor desta CCB, com ruc ueiio
proporcionad dos jurcs, a qualguer momento, entrando em contato com 05 canals do Bmg.
6.7. O Bmg, poderd, o seu exclugivo critério, ceder ou transferir a terceiros, esta CCB. independentemen:e de
notificagio ou Aviso prévio.
6.8. Declaro que, desde que observada a regulamentagdo vigente, estou ciente que poderei realizar a portabi]) dade
desta operacio a qualguer tempo. No mesmo sentido, case esta operagBo seja uma portabilidade de divida, des e jé
autorizo o Bmg a solicitar a portabilidade junto a Instituigdo Credora Oniginal,
6.9. Tenho conhecimento que, s¢ a contratagio for realizada por meio remoto (telefone dispositivos movels, o ixas
~lerbnicos, internet ou correspondente) poderer solicitar o cancelamento desta contratagio, no prazo de até (7 dias
apds o recebimento do valor contratado, desde que eu develva integralmente o valor recebido, med: ante
pagamento do boleto que deverd ser solicitado por mim na Central de Relacionamento do Bmg. Estou ciente vuc a
devolugio de qualquer quantia diretamente na conta do Bmg nfio ensejard o cancelamento desta operagfio e ¢ * alar
poderd ser devolvido pelo Bmg na minha conta.
6.10, Ratifico as autorizagbes concedidas ao Bing nas Condicies Gerais desta CCB, inclusive as relacion das
an tratamento de dados de dados pessoais, conforme Politica de Privacidade disponivel
www.bancobmg.com.br, ao Sistema de Informacies de Créditos (SCR), cadastro positivo, tratamor to e
compartilhamento de dados ¢ informagdes sobre indicios de fraudes, com fnalidade em sab:i lor
procedimentos e controles para prevengio de fraudes, declarando que tomei conhecimento, de forma privia
¢ peral, que o Bmg realizara o registro ¢ o compartilhamento dos meus dados pessoais e de informa des
sobre operaglies financeiras que configurem indicios de ocorréncias ou de tentativas de fraudes, confo “me
regulamentagio banciria. Os dades e informagies serio compartilhados com as instituighes antoris das
pelo Banco Central em seén sistema eletrénico.
6.11. A conflirmacio da contratagio do empréstimo ¢ suas condigies finais serido realizadas por meio [iico
ou meio eletrimico e, neste caso, reconheco a validade da assinatura eletrinica para assinatura dessa CC B e
formalizacio da contratacio do empréstimo, nos moldes da Medida Provisoria 2.200-2/02.
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Esta CCB & emitida em quantidades de vias idénticas 4s partes que nela comparecem, sendo somente a via do Bmg
“negocidvel”. As Condigdes Gerais da Cédula de Crédito Banciirio referente 4 contratacio da operagio de
empréstime pessoal junte ao Banco Bmg S A foram registradas em OWOR/2024 no 8" Oficial de Registro de

Tituloes e Documento ¢ Civil de Pessoa Juridica de 550 Paulo sob o n.* 1.582.620 ¢ suas posteniores alterages
registradas @ margem do referido registro.

Emitente:

ASSINADC ELETRONICAMENTE

Representante Legal:

Wﬂp“ﬁhﬂn Eu, assinante a rogo do Ematents, abaixo gqualificado,

declaro que ouvi atentamente da leitura das condigdes do empréstimo contratado, valor, parcelas, taxas de juros,
CET e das condighes previstas nesta CCB, incluindo o alerta de superendividamento e utilizagio do crédito
consciente, realizada para o Emitente ¢, por niio restar nenhuma divida acerca da contratagdo, assimo o rogo ¢
Emitente, na presenca de 2 (duas) testemunhas abaixo qualificadas, para que esta possa surtic seus devidos efeitos

Juridicos ¢ legais,

A rogo dofa) EMITENTE, assina o rogade:

[Polegar Dirgitn - Chente

Nome:

CPF;

Testemunhas:

. Z,

MNome: Nome:

CPF: CPF:

Banco Bmg 5.4 Central de Relacionamento: | SAC: 0300 979 0009 Para | Se sua reclamagio fof tratada

waww bancobmg, com.by

Por telefone celular 4002
TOOT (ligagdo ¢ WhatsApp) e
por telefone fixo 0R00 770
1790, Atendimento 24 horas

por dia.

dieficiente auditivo ou de fala
QR 979 7383 — arendimento
24 horas, 7 dias i semana,
Cobranga: 0800 286 1636

£ Aodssns Cangis de
atendimento, mas 3 solsdEe
oferecida nao foi satisfatoria,
procure a OUVIDOREA GE00
T23 2044 = Arendimenio de
segunda 3 sexta-leim, das

(R R0 ds 20k,
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BANCO BMG SA. CNPI 601 E80.6R070001-T4, Av. Presid, Jusceling Kubitschek, 1834, CEP: 04343-9), &

q;‘,'r
h b g TERMO DE AUTORIZACAQ DE DEBITO EM CONTA MNhamero ':f?ﬂl [ £
I"I'Ig EMPRESTIMO PESSOAL “CREDITO NA CONTA” E % ME (2
f“{'Hm ?193 135 rrﬂ_ ARG g':
QUADRO I - Qualificagio do Banco ("BMG") ;

QUADRO I1 - Qualificagio do Cliente ("CLIENTE")

Mome:ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA SOUSA

Enderego: ANA VITORIA DA SILVA VIANA 67, ap 101 bl 23 - TIMBO

Cidade: MARACANAL Estado:CE

Telefone: {85) % 9731-8735 E-mail:Nio possui
CPF-779.242.073-68 Do, Identidade: 200500209%7 66

CEF 61.936-235

QUADRO 111 - Qualificagio do Representante Legal/Procurador

Momee:
CPF: Cress. Iddentadade:
Telefone: E-muail:

1. Tém entre si justo ¢ contratado o presente Termao de Autorizagho de Débito em Conta ("Terme de Aulonzagic”™ |, por
meio do qual 0 CLIENTE autoniza, por si ou por meio do seu Representante Legal Procurador, o BMG e ag insti u ¢ es
financeiras conveniadas ao BMG, nos wrmos da Resolugdo CMN n° 4.790 ¢ da Resolugdo BCB n® 51, a deitar,
mensalmente de fonms miegral ou parcelada, dals) contals) de twlaridade do CLIENTE mantidas junto ao BMU, eng arto
nstituigio depositiria ¢ destinatiria, indicadas o item 4 abaizo, ou das contas indicadas no item § abaixo, existenicd nas
institgges depozitarias convemadas as BMOG (“Tnsthngtes Depositdnas Conveniadas™), denominadas neste instnon erto
de “Contaiz)", todos 08 valores decorrentes da Cedula de Crédito Bancario Empréstimo Pessoal n® 7293135, celchrada e
o CLIENTE e o BMG {(“CCE™), incluindo os respectivos encargos moratonos, mullas € quasiquer oulros valores de ados
{“Divida(s)y"}.

2. Para o fim do disposto acima, o CLIENTE declara, de livre escolha, autonizar expressamente o BMO ¢ as Instiimighs
Depositaras Conveniadas a;

(i) realizar o débito do valor da(s) parcelas do scu empréstimo pessoal, de forma integral ou parcelada, nais) Coatafs)
indicada(s) neste Termo de Autorizagho e, quande houver mais de uma conta indicada, respeitar 4 onde m de
preferéncia indicada, sendo certo que, na data do vencimento, o $&bite da parcela serd realizado antes de qus lguer
outre débito automatico gque eveniualmente tenha side langado nn mesma conta paca aquela data;

(i) Na auséncia de saldo suficiente disponivel, efemnr langamentos na conta, inclusive, parcials ¢ recorrentes ¢, £m
mas de uma dentre as Contas indicadas neste Termo de Autorezgio;

] (iii} Caso ndo haja salde suficiente, utilizar o limite de crédito disponivel (cheque especial), caso contrat do e
dizponivel na modalidade de Contafs) indicadals);

2.1. Ezsa autonizagdo & dada por prazo indeterminado, atd a quitagio inbegral dais) Diividais).
~—3. Principais coracteristicas dais) Divida(s):

4, Contafs) de titularidade do CLIENTE no BMG, apresentadayfs) conforme ordem de preferéncia para renﬂcw;i-
dos débltos autorlizados:

P:r:ela YValor nh‘q-’ennimﬂatu Fnrtei;a Valor  |Vencimento| Parcela Valor "l-"ﬂ:ltlﬂflill |
I RE45043 | (7112024 3 Ri450,43 06 My 2025 15 RE450,43 ORAD1SZ0 %
2 R3450,43 | 06/12/2024 9 R$450,43 [ 070772025 | 16 | RS45043 | 0602006
3 RE450,43 | 08012025 10 R$450,43 | 07082025 17 R&450,43 D320 16 |

] R$45043 | 07022025 | 11 | RS45043 | 0SI0W/2025 | 18 | Rs4s043 | OROS20% i
5 REAS0 43 | 11032025 12 TEA50,43 OTR02S 1% RE35043 I.’iEI"IJS.'EIE '!’i_!
[{ RE450,43 i 07/04/2025 13 R3450,43 | 07/11/2025 20 R5450,43 ﬂ&-\lﬁlﬁﬁ!g 6
7 RE450,43 . BROSI02S 14 R§450,43 | 057122025 | 21 RE450,43 070720 5

Banco: N" Banco: | Agéncia: Contn Corrente  Poupanca / Salirie n™ | Data principal de
recebirnento de récurses:

BMG 5.4, g 58 16668059-5 712024

Banio: N* Banon: | Agéncia: Conta Corrente /[ Poupanca / Saline n”: | Data principal de
recebimento de recurw s

BMG 5.A. EY ! 58 | GhEEIS9-5 0701172024 o
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1
5. Contais) de tifaridade do CLIENTE nas Institulghes Depasitdrias Convenladas, em ordem de preferéncia:
ﬁ g ¥ = N* Banoo: | Agénc: Comnta Corrente ! Poupanga / Salino n® | Data principal de
\'i‘)\. - recebimento de recursos:

hﬂ’ﬁ% obriga=se a manter saldo suficiente narz) Contals) para o acolhimento dos langamentos.

T. MNos termos do CCB, as parcelas deverdo ser pagas nas datas de vencimento informadas ou na data do respectivo
ks em gue ocorrer o depiasite de numeririo na(s) Contals) dofa) CLIENTE, o que ocorrer primeiro.

8. O BMG poderd valer-se de quaisguer da(s) Contas() indicadas pelo CLIENTE neste Termo de Autorizagho, para
pagamento daz quantias devidas em decorréncia dafs) Dividais), observada aiz) auwtorizachiolsdes) concedidals) no ttem 2
pcima, senda que taliis) ndo afetard(io), de forma alguma, as condigies previstas na OCB firmada entre 0 BMG 2 0
CLIENTE, nem importard novagio ou modificagio do ajustado.) CLIENTE, o gue ocorrer primeira.

0. Em caso de inadimplineia do CLIENTE, o BMG poderi debitar, de qualguer dafs) Conta(s) indicadais) pelo
CLIENTE, observadas as autorizaghes do item 1 acima. a qualguer momento apds o vencimento, o valor dafs)
parcelafs) cm atraso, acrescida dos encargos moratdrios. Na austncia de saldo suficiente disponivel em Conta(s), o
BMG poderd efetuar longamentos parciais e recorrentes, inclusive em mais de uma dentre as contas indicadas neste
Termo de Autorizagio.

9,1. Nessa hipatese, poderd haver, em um mesmo més, o débito de mais de uma parcela da(s) Divida(s), ou seja, ¢
valor dais) parcelas) anterior{es) vencida{s) e nio paga(s), acrescida(s} dos encargos moratéries, ¢ a parcela com™
vencimento no mes corrente.

9.2, 0 CLIENTE declarn-se ciente ¢ autoriza, neste ata, que o BMG tenha acesso aos seus dados de depasitos ¢
aplicagdes em outras instituigiées financeiras, bem como operacoes de crédite tomadas com ouiras instituighes
financeiras, nos termos do artige 1%, § 3%,V da Lei Complementar n® 105/01 que dispde a pdo configuragio de
gquebra de sigilo bancdrio o revelagin de informaghes sigilosas com o expresso consentimente do interessado,

10, O CLIENTE declars-se cienle gue, nos termos da Besolugio CMN n® 4,79 ¢ da Resolugio BCB n® 51, poders
cancelar, & qualquer moments, esta autorizagio de débito em confa | medionte formalizagio no BMG, observado que, nos
termos do artige 14 do Resolugdo n® 479020 ¢ do previsto no Cuadro 111 da CCB, ¢m caso de cancelamento da
autorizacio, sem & correspondente indicacio de outra autorizacio que a substifua, deixario de ser aplicaveis &
Divida os encargos reduzidos passando o incidic os encargos financeiros majorados conforme especificado na CCB.

i1, O CLIENTE reconhece que a forma de pagamento da CCB se dard mediante débito em Conta(s), conforime a
autorizacio aqui concedida, Se, por qualguer modivo, o pagamenio ndo for efetuado na forma prevista, deversd efetear o
pagamento das parcelas da sua OCB, acrescida de eventuais encargos de atraso, a0 BMG, da segumnie formn, pela ordem:
(1) por meie do langaments de parcelas em siraso na fatura do geu Coartdo de Crédito Consignado Bmg Card ¢ Cartiio de
Crédite Consignadoe Benelicio (*Cortdes Consignados Bmg"}, no valor tolal op pargial, conforme limite de crédite
disponivel e autorizacio concedida no ifem 3.11.2 da CCB; efou (i1} por boleto; ou (i) por qualqeer outra forma que venha
a ser disponibilizada pelo Bmg,

11.1 Ma hipdtese de o BMOG efetuar o langamento dofs) valoresVparcelals) em atraso na faburs dos Cartdes Consignados
Bmg, ¢ langamento poderd ocorrer de formn & vista o parcelada, oo montante total ou parcial dais) parcelafs), conforme
lumite de crédito disponivel no Cartio Consignado Bmg ¢ desde que o valor dos juros nessa medalidade de pagamento seja
mais favorivel ao CLIENTE. O CLIENTE esta ciente que os valores das parcelas ser@o indicados na fatura ¢ 3 autorizagio
concedida, no Quadro [11 da CCB possui prazo indeterminado, podendo os langamentos serem efetuados a cada evento de
atraso de parcels, até o pagamento integral da CCH.

Cidede: FORTALEZA - CE, Data: 18102024

Clienie: ASSINADO ELETROMICAMENTE

Representante Legal:
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Declarnciio s¢ analfabeto ou impedido de assinar: Fu, sssinante 2 rogo do CLIENTE, abaixo qualifisalstidclin  quey)

ouvi atentamenis da leiture das condigbes deste Termo de Autorizacio e, por nio restar nenhwma ida aceroa dn g
contratagio, assing & rogo do CLIENTE, na presenga de 2 (duas) testemunhas abaixo qualificadas, para 4] M
sirtir seus devidos efeitos juridicos e legais.

A rogo doja) CLIENTE, assina o rogado;

o ——

i'l"'-l,l-]l;'.g:lr irebn -1 Tl

Mome:

CPF: |

Testemunh:as: l

1. i - e
Mome: Morme:

CPF; CPF:

Buanco Bmg S.A Central de Relacionamento: [ SAC: 0R00 979 0099, Para | Se sua reclamagiio fou 1o ada

~vww.bancobme. com. br Por telefone celular 4002 deficiente suditivo ou de fala | em nossos canais de

7007 (ligagio ¢ WhatsApp) e | 0800 979 7233 - atendimento | atendimento, mas a solig io

por telefone fixe (800 770 |24 horas, 7 dins da semana. | oférecida nfo foi satisfi b riz,

1790, Awendimento 24 horas | Cobranga: 08300 286 3636 | procure a OUVIDORLS. (8OO

per di, 723 2044 — Atendimenio Je
segunds 4 sexta-feim, da
(ki as 20D,
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lir;HF:mIMl (Dedicienies Auditivas oo de Falka) o Ouwvidoris 0800-723-2044

medante racugio proporeicnal dos [ures o demais acréscimos.
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Mes tarmos do art 52,8 27, da Lei Federpl n® 8078, de 11 de setembro de 1930 - Cédigo de Defesa do I':.ﬂl Iul.cl‘-
Consumider fica assegurado a0 consumidor a uldagdo aniecipada do dabifa, tefal ou parciaimants, =
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